
 1 

Číslo smlouvy dle objednatele: 2017/11 
Číslo smlouvy dle zhotovitele: 2017/227  

Smlouva o dílo: 
 

Územní studie veřejných prostranství v ORP Vrchlabí: 
a) územní studie „U sportovního areálu“   b) územní studie „Nad roklí“  

 1.1.  Objednatel:  Město Vrchlabí 
  zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města adresa:  Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí IČO:   00278475  

DIČ:   CZ00728475 bankovní spojení: Česká spořitelna Trutnov 
číslo účtu:  27-1303702389/0800   

1.2. Zhotovitel:   Společnost Kreisl a Pospíšil  
(společnost uzavřená pro toto dílo ve smyslu § 2716 ObčZ) Společníci:  

Ing. Aleš Kreisl 
nezapsán v obchodním rejstříku  se sídlem:  Fügnerova 42, Vrchlabí, PSČ 543 01 
IČO:   61245950 DIČ:   CZ6504131370 
bankovní spojení:  KB číslo účtu:       
a  Ing. arch. František Pospíšil, Ph.D. 
nezapsán v obchodním rejstříku  se sídlem:  Hlavní 1196/30, 141 00 Praha 4 
IČO:   18644082 DIČ:   CZ5909291531, neplátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka  číslo účtu:     

 
čl. 2. Předmět díla a místo plnění 

 2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení všech prací nutných ke splnění díla s názvem „Územní studie veřejných prostranství v ORP Vrchlabí“, sestávající se ze 
dvou samostatných územních studií veřejných prostranství v obci Lánov  a) územní studie veřejných prostranství v lokalitě „U sportovního areálu“  
 b) územní studie veřejných prostranství v lokalitě „Nad roklí“    
Předmět díla je podrobněji vymezen zadáním těchto studií, která jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
2.2. Místem plnění díla je  sídlo objednatele. 



 2 

čl. 3. Termíny plnění díla 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění jednotlivých územních 
studií. 

3.1.1. Územní studie veřejných prostranství v lokalitě „U sportovního areálu“ 
zahájení plnění díla : po uzavření smlouvy 
termín dokončení díla: ve lhůtě 6 měsíců od předání podkladů nezbytných pro plnění díla, nejdéle do 31. ledna 2018 
3.1.2. Územní studie veřejných prostranství v lokalitě „Nad roklí“  
zahájení plnění díla : po uzavření smlouvy 
termín dokončení díla: ve lhůtě 6 měsíců od předání podkladů nezbytných pro 
plnění díla, nejdéle do 31. ledna 2018 

 
3.2. Dokončením díla dle této smlouvy se rozumí úplné dokončení díla, předání příslušné studie veřejného prostranství v papírové i digitální podobě v rozsahu stanoveném zadáním 
územních studií a podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 
3.5. Objednatel není povinen převzít dílo s nedodělky. 
 

čl. 4. Cena díla a platební podmínky 
 
4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že předmět díla uvedený pod bodem 2 této smlouvy bude proveden za maximální cenu:  
 

Územní studie veřejných prostranství v lokalitě „U sportovního areálu“  
Cena díla bez DPH    188 300 Kč 
DPH  21%        39 534 Kč Cena celkem s DPH              227 843 Kč 

 
         Územní studie veřejných prostranství v lokalitě „Nad roklí“  Cena díla bez DPH    189 350 Kč 

DPH  21%        39 763,50 Kč Cena celkem s DPH    229 113,5 Kč  
 

 
4.2. V případě změny sazeb DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn  vystavit daňový doklad  na uskutečněné zdanitelné plnění dle této smlouvy s aktuální sazbou DPH. Smluvní strany se zavazují osvědčit tuto skutečnost 
dodatkem smlouvy.  4.3.   Zhotovitel je oprávněn fakturovat  cenu díla  vždy nejdříve po  předání a převzetí  
příslušné samostatné studie.  Lhůta splatnosti ceny díla se sjednává na 15 dnů od doručení faktury Objednateli.  4.4.  Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele  vynaložené na splnění díla.   

 
 



 3 

čl. 5. Provádění díla a součinnost 
 5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  
5.2.Zhotovitel je povinen realizovat dílo v úzké součinnosti s určeným pracovníkem objednatele.   

 čl. 6. Předání a převzetí díla 
 6.1. K převzetí dokončeného díla je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele minimálně tři dny předem a toto dílo mu po tuto lhůtu  rovněž poskytnout ke kontrole.  
6.2. Objednatel je oprávněn vrátit příslušnou část díla, které nevyhovuje  podmínkám této smlouvy, a to písemně  nejdéle ve lhůtě  dle odstavce 6.1. a spolu s popisem důvodů vrácení 
díla. V tomto případě je zhotovitel povinen po odstranění nedodělků postupovat při předání a převzetí díla opět dle odstavce 6.1. tohoto článku smlouvy. Neuplatní- li objednatel výhrady 
k předávanému dílu, zavazují se obě strany smlouvy stvrdit tuto skutečnost podpisem protokolu o předání a převzetí díla. 6.3. Zhotovitel je povinen během plnění díla toto průběžně konzultovat s objednatelem a 
respektovat jeho připomínky ke způsobu plnění díla, pokud jsou v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
  

čl. 7. Sankce 
 7.1. Při prodlení zhotovitele se splněním termínu předání jednotlivých částí díla dle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny příslušné části  díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 7.2. Pro prodlení objednatele s úhradou  ceny díla platí obecně závazné předpisy o úroku 
z prodlení.  7.3. Sjednaná smluvní pokuta nezbavuje objednatele práva na náhradu škody  způsobené 
porušením povinnosti stíhané smluvní pokutou.   čl. 8. Záruka na jakost  díla 
 
8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla po dobu 60 měsíců od data předání a převzetí příslušné části díla dle této smlouvy. 
8.2. Objednatel je povinen uplatňovat  reklamační vady písemně, a to neprodleně po jejich zjištění. Lhůtu pro odstranění reklamační vady stanoví  objednatel v uplatněné reklamaci, tato lhůta musí odpovídat povaze zjištěné vady. 
8.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, popřípadě uvede důvody proč reklamaci  neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal. Po marném uplynutí lhůty pro vyřízení reklamace  je objednatel oprávněn pověřit opravou  jinou odbornou firmou s tím, že náklady s tím spojené nese  zhotovitel. 
 

Čl. 9 Společná ustanovení 
 9.1. Obě strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci předmětu díla, byly řešeny cestou dohody. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory 
řešeny soudní cestou, a to příslušným soudem ČR. 9.2.Strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků   
vyplývajících z této smlouvy v případě, že nesplnění vzniklo jako důsledek vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly jako důsledek nepředvídatelných a 



 4 

neodvratitelných skutečností. Ta smluvní strana, která nemůže vlivem vyšší moci dostát 
svým smluvním závazkům, je povinna neodkladně písemně uvědomit druhou stranu o této skutečnosti a o charakteru okolností, za nichž vyšší moc nastala. 
  

Čl. 10 Licence 
 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci na  užití díla vytvořeného na základě této 
smlouvy jako podkladu pro jakoukoliv další projektovou dokumentaci, rovněž tak k prezentaci na veřejnosti a dalším účelům  vyplývajícím z povahy díla. Zhotovitel bere na vědomí, že  uživatelem díla dle této smlouvy bude obec Lánov, na kterou 
se shora uvedená licence vztahuje rovněž.    

 Čl. 11 Závěrečná ustanovení 
 11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálech, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po dvou. 
11.2. Práva a povinnosti ze závazků vzniklých uzavřením této smlouvy nemůže ani jedna strana převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany. 
Zhotovitel dává uzavřením této smlouvy souhlas s případným převedením  práv a závazků objednatele z této smlouvy na obec Lánov s tím, že objednatel je povinen  zhotovitele o tomto kroku předem písemně informovat. Smluvní strany se zavazují  uzavřít dodatek této 
smlouvy, kterým bude shora uvedená delegace osvědčena.  11.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy 
o dílo.   
Ve Vrchlabí dne:    28. 4. 2017   Ve Vrchlabí dne:    24. 3. 2017  
 Za objednatele (město Vrchlabí)   za zhotovitele:     

  
  

…………………………….    ……………………………….     Ing. Jan SOBOTKA     Ing. Aleš Kreisl starosta města Vrchlabí    společnost Kreisl a Pospíšil 
  

   
       ……………………………….     Ing. arch. František Pospíšil, Ph.D. 

společnost Kreisl a Pospíšil  


